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REPUBLIKA E SHQIPËRISË

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

______________________________________________________________________

V E N D I M

PËR MIRATIMIN E
MANUALIT TË TRAJNIMIT TË KOMISIONIT TË ZONËS SË ADMINISTRIMIT ZGJEDHOR, PJESA E PARË, 
PËR ZGJEDHJET PËR ORGANET E QEVERISJES VENDORE TË DATËS 30.06.2019

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, në mbledhjen e tij të datës 26.02.2019, me pjesëmarrjen e:

Klement
ZGURI -

Kryetar


Denar  
BIBA -


Zëvendëskryetar
Bledar

SKËNDERI-

Anëtar
Edlira

JORGAQI-

Anëtare

Rezarta          BITRI-

          Anëtare

shqyrtoi çështjen me:

OBJEKT: 
Miratimin  e  Manualit  të Trajnimit të Komisionit të Zonës së Administrimit Zgjedhor, pjesa e parë, për zgjedhjet për organet e qeverisjes vendore, të datës 30 qershor 2019.
BAZA LIGJORE: 
Neni 23, pika 1 germa “a”, i ligjit Nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar.
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, pasi shqyrtoi dokumentacionin e paraqitur si dhe dëgjoi diskutimet e përfaqësuesve të partive politike, 

VËREN
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, në zbatim të kompetencës të përcaktuar në nenin 21, pika 9, të Kodit Zgjedhor, do të organizojë kurse trajnimi për anëtarët e KZAZ që do të ngrihen për zgjedhjet për organet e qeverisjes vendore, të datës 30 qershor 2019.
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve me vendimin nr.17, datë 01.02.2019, ka miratuar strategjinë e trajnimit të komisionerëve zgjedhorë, për zgjedhjet për organet e qeverisjes vendore, të datës 30 qershor 2019. Manuali i trajnimit të KZAZ-së dhe Fletorja e punës së KZAZ-së, pjesa e parë, janë materialet kryesore që do të përdoren në kursin e parë të trajnimit që do të organizojë KQZ për anëtarët e KZAZ-ve.
PËR KËTO ARSYE
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, bazuar në nenin 23, pika 1 germa “a”, të ligjit Nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar,
V E N D O S I:
1. Të miratojë Manualin e Trajnimit të Komisionit të Zonës së Administrimit Zgjedhor, për zgjedhjet për organet e qeverisjes vendore, të datës 30 qershor 2019, sipas materialit bashkëlidhur.
2. Të miratojë Fletoren e punës së KZAZ-së, pjesa e parë, sipas materialit bashkëlidhur.

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.
Klement
ZGURI -

Kryetar


Denar  
BIBA -

Zëvendëskryetar
Bledar
SKËNDERI-

Anëtar
Edlira

JORGAQI-

Anëtare

Rezarta          BITRI-

Anëtare
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Nr. 30 i Vendimit     Data 26.02.2019 e Vendimit    Ora 1330e Vendimit

Për  miratimin  e  Manualit  të Trajnimit të Komisionit të Zonës së Administrimit Zgjedhor, pjesa e parë, 
për zgjedhjet për organet e qeverisjes vendore, të datës 30 qershor 2019

_1096887754.bin

